
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VI SETTORE - AREA SERVIZI SOCIALI E AMBITO 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 2231 del 24-09-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 949 del 18-09-2025 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura in favore della Comunità Socio-riabilitativa Art.57/R.R.n.4/07 denominata 
"Cavallino Hotel" Residence Casa Bianca SRL sita a Modugno (BA) in Via SS 96 
Km.119.Integrazione retta ricovero mese di Agosto 2025. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 
 

PREMESSO: 
 

Che in data 07.03.2018 veniva disposto attraverso la competente Unità di 
Valutazione Multidimensionale (U.V.M.) l’inserimento di un concittadino in 
una struttura residenziale a valenza sociale, tipo RSSA per disabili, art.58 
e/o 57 del RR 4/2007; 
Che da ricerca effettuata dalla competente ASL è risultata la disponibilità di 
posto ai sensi dell’art.57 del R.R.n.4/07 presso la Comunità Socio-
riabilitativa – denominata “Cavallino Hotel” Residence Casa Bianca SRL sita 
a Modugno (BA) in Via SS 96 Km.119; 
Preso Atto dell’autorizzazione acquisita al prot. dell’Ente al n.19082/18, della 
responsabile dell’UVM del Distretto Socio-sanitario 1, che autorizza il 
ricovero del paziente nella suddetta struttura; 
Che in data 15.04.2024 è stata autorizzata la proroga del ricovero in 
R.S.S.A. comunità socio riabilitativa ex art.57 R.R.n.4/2007 stesso setting 
assistenziale con data di scadenza fino al 31.03.2026; 
Che con D.D. Sett. n.75 del 14.01.2025 è stato assunto impegno di spesa 
per l’integrazione della retta giornaliera per l’anno 2025 a tutela dell’integrità 
psico-fisica dell’utente, salve diverse valutazioni della competente U.V.M. e 
mutamento della sua condizione economica; 

 
Vista la fattura relativa alle prestazioni rese nel mese di Agosto 2025 di 
seguito   indicata: 

 
- Ft. n. 1099,61/RCB del 31 Agosto 2025 prot. n.31492/25 di € 662,61; 

 
VISTO il Regolamento unico per l’accesso ai servizi per i comuni dell’ambito 
territoriale di competenza, disciplinante le varie forme di assistenza 
economica e prestazioni sociali agevolate dirette alla tutela e al sostegno 
dei nuclei familiari che versano in condizioni di disagio economico approvato 
con D.C.C.n.24 del 02.05.2006 e successiva integrazione con DCC n.27 del 
30.06.2006; 
 
DATO ATTO: 
Che per detta tipologia di struttura l’ammontare della quota viene ripartita, 
dalla normativa vigente in materia, il 70% ASL (per la parte sanitaria) e il 30% 
utente/Comune; 
 
Di dare atto che è stato acquisito il Codice Identificativo di
 acquisto (C.I.G.) n. B51D7C434D per l’anno 2025; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC INPS 
_47282069   
scadenza validità 02.01.2026; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco Reg. Gen. 
prot. n.27  
del 14 .11.2024 con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui 
all’art. 107 
 comma 2 e 3 come previsto dall’art. 109 comma 2 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 
267;  
 
VISTO il Tuel, emanato con il D. Lgs.18.8.2000, n. 267; 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 



 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

1. di liquidare le sottoelencate fatture: 
 

- Ft. n. 1099,61/RCB del 31 Agosto 2025 prot. n.31492/25 di € 662,61; 
 

attestante il periodo delle prestazioni effettuate dalla struttura nel mese di Agosto 
2025  

in favore della Comunità Socio-riabilitativa denominata “Cavallino Hotel” Residence  
Casa Bianca SRL - sita a Modugno (BA) in Via SS 96 Km.119, ad integrazione 
della retta di ricovero dell’utente; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 662,61 sull’intervento n.1651 
imp. 150 b.e.f. di competenza a titolo di integrazione a carico dell’Ente della 
retta di ricovero del concittadino utente presso idonea Residenza Socio-
riabilitativa art.57 R.R.n.4/07, come disposto dalla competente U.V.M.; 

3. di riservarsi la rideterminazione della quota parte di integrazione della 
retta a carico dell’Ente, in sostituzione del paziente, a seguito dell’eventuale 
riconoscimento dell’indennità di accompagnamento a favore dello stesso; 

4. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i controlli e 
gli adempimenti di competenza; 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, comma 4, del TUEL 
approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto alla 
pubblicazione prevista dagli articoli 26 e 27 del D.lgs. 33/2013(Deliberazione 
CIVIT n. 59/2013). 

 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 24-09-2025                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Liquidazione N.  1736 del 24-09-2025 
Su Impegno N.   150 del 27-01-2025 a Competenza  approvato con Atto n.     75 Determinazioni Ambito del 14-01-2025 avente per 
oggetto Inserimento utente presso la Comunita Socio-riabilitativa  Art.57/R.R.n.4/07  denominata Cavallino Hotel Residence Casa 
Bianca SRL sita a Modugno (BA) in Via SS 96 Km.119.  Impegno di spesa per integrazione retta ricovero  ANNO 2025. 
CIG B51D7C434D 
5° livello 12.03-1.03.02.15.008  Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale 
Capitolo       1651 / Articolo       
Rette ricovero anziani 
Causale Liquidazione fattura in favore della Comunita Socio-riabilitativa Art.57/R.R.n.4/07 denominata Cavallino Hotel 

Residence Casa Bianca SRL sita a Modugno (BA) in Via SS 96 Km.119.Integrazione retta ricovero mese di 
Agosto 2025. 

Importo Euro 662,61 
Beneficiario    RESIDENCE CASA BIANCA SRL unipersonale 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

    16534  
RESIDENCE CASA 
BIANCA SRL 
unipersonale 

 1099/RCB del 31-
08-2025 

662,61 662,61 B51D7C434D 04-10-2025 

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2231 del 24-09-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 25-09-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 2851  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 25-09-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


